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Information s - og nyhedsbrev fra Skramloteket  
     aktivite ter og begivenheder i 2015. 

 

Skramloteket er et natur- og teknikværksted der tilbyder praktiske undervisningsforløb til skoler og 

institutioner.  

Det natur-tekniske værksted er et bidrag til undervisning og arbejde med natur/teknologi og fysik/kemi. 

Skramloteket tager sit udgangspunkt ÐɯɂÏÈÕËÚɯÖÕɂɯÜÕËÌÙÝÐÚÕÐÕÎȭɯ 

Ved siden af den praktiske undervisning præsenteres eleverne for foredrag og forsøg indenfor bl.a. teknologi, 

elektronik og elektricitetshistorie. Vi søger altid at skab tæt sammenhæng mellem de praktiske projekter og 

den teori / fortælling, som vi formidler. Præsentation af forskellige håndværksteknikker og brug af værktøj er 

en vigtig del af elevernes arbejde på Skramloteket.  

De apparater og andre ting som eleverne fremstiller på Skramloteket er deres og de får dem med hjem den 

sidste besøgsdag.  

 

 

 
Til de praktiske forløb hører også lidt teori. Her er Yvonne i gang med et foredrag om elektricitet ɬ med demonstrationsforsøg. 

 

Foredrag om elektricitet på Skramloteket tager udgangspunkt i naturfænomenet elektricitet og vi 

prøver så vidt muli gt, at inddrage elevernes egne erfaringer og viden om emnet. 
 

http://www.skramloteket.dk/


I september 2015 havde Skramloteket 10 års jubilæum.                                                                             2. 
Det natur-tekniske værksted har gennem årene haft besøg af mere end 10.000 skoleelever. 

De fleste af Skramlotekets projekter har handlet om elektronik og lodning. Vi har lavet mange forskellige 

klasse-forløb, fra projekter med simple el kredsløb til AMV òblinkmaskinerò, radioer, fotofoner og 

flagermusdetektorer. Det har været sjovt og til tider stærkt udfordrende at udforme og gennemføre de mange 

projekter, men det har kun været muligt at gennemføre dem, fordi de besøgende lærere og elever har 

deltaget i vores projekter med et stort engagement. 
                             

                              
                             Lodning er stadig en central teknik p¬ Skramloteket. Her fremstilling af AMV òblinkmaskinerò.  

 

                               
                              To elev-kreationer, Lergravsparken 7. klasse. Januar 2015 



Skramlotekets  10 års jubilæums reception                                                                              3.  


